MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTU SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO
BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768

Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/1

EDITAL Nº 001/2020 - PPGBC

AVALIAÇÃO DE RECURSOS SOBRE RESULTADO FINAL PRELIMINAR

 A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade
e Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2020.2, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o Edital Nº 001/2020 - PPGBC, torna público o resultado da avaliação de recursos
sobre resultado final preliminar.

 Um(a) único(a) candidato(a) apresentou recurso contra o resultado final preliminar,
deferido pela Comissão de Seleção. Na nota do Curriculum e na Nota Final do(a) candidato(a) sob
número de inscrição 50434, onde lê-se, respectivamente, 3,78 e 6,556, leia-se 4,17 e 6,634 (vide
Tabelas 1-2).

Tabela 01. Resultado final preliminar, conforme divulgado originalmente.

Tabela 02. Resultado final preliminar, após correção conforme recurso recebido.

Floriano, 10 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho
Presidente da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Profa. Dra. Maria Regiane Araujo Soares
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Prof. Dr. Júlio Fernando Vilela
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Prof. Dr. Mauro Sérgio Cruz Souza Lima
Membro da Comissão de Seleção do

PPGBC, 2020.2

Número de inscrição
no SIGAA Projeto Curriculum Entrevista

Nota
final Resultado Classificação

50434 7,00 3,78 8,00 6,556
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-

Número de inscrição
no SIGAA Projeto Curriculum Entrevista

Nota
final Resultado Classificação

50434 7,00 4,17 8,00 6,634
Aprovado(a) e não

classificado(a)
-